
Vrsta dok. lzdava6 RB

DOP 501 2844

DATUM:

PRIMALAC:

PREDMET:

VEZA:

J,P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O.
Kufta *horka 36, 71210 Sarajevo, Bosna iHercegovina
Reoffino kod. Opdinskr sud Sa€p€ MBS 8501{X1$11; JIB 42000€8970001: Cannsk broi 200068970001
RACUN 33873022054a{47 scdEnbdd M6ar Bfl

08.04.2024. godine

UNIQA OSIGURANJE d.d. Sarajevo

ASA CENTRAL OSIGURANJE d.d. Sarajevo

Obavijest o poniStenju postupka nabavke usluge:

- Sistematski pregled i dobrovoljno zdravstveno osiguranje

NaS bro.y: 231124

Po5tovani,

na osnovu Llana71. Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH', bro.1 39114 i 59122) obavjeStavamo vas

da je, nakon okoncane procedure pribavljanja ponuda za nabavku usluge: Sistematski pregled i dobrovoljno

zdravstveno osiguranje, provedene metodom Otuoreni postupak, na prijedlog Komisije za provodenje postupka

nabavke, odlukom Uprave J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Saralevo koja vam se dostavlja u

prilogu, predmetni postupak nabavake poni5ten.

S poStovanjem,

T R

Prilog: Odluka o poni5tenju postupka;

DOSTAVLJENO:
'1. Ponudadu

2. UpraviDru5tva
3. Sektoru za administrativnu podrSku

4. ala

RD
h'

Strana:
1od1

JAVNOu,r--/4J'-/-/, rprotokola:Brol

GT

Tol: E-roI
DOP PR 05@ CB 01 b^s. 1 .lzdalplRov 0

+387/ 33 289 1m nb(D$EE@amn ba

+$7/ 3}tr 289 200 +387/ 3a 289:O1
direkoido9€ew

+36731 7€6tal

\
$
\

\

:v

A



.a J.P. MEOUNARODNI AERODROM "SARAJEVO'' D.O.O.
ODL

lzdavaa

05-'l

zmatranje Zalbi. Zalba se
preporuaeno poStanskom

DIR T OR

AI n Baii

UPRAVA Strana: 1 od 1

Broj protokola:
,/zzz JAVNO

Datum: 08.04.2024. god

Na osnovu 6lana 70., a u vezi sa elanom 2. stav (1) tadka l)1) aetanom 69. stav (2) td. e) i d) Zakona o
javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", br. 39/'14 i 55122\ i e|ana 45. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom
"SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, te na osnovu lzvjestaja i preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke
usluge: Sistematski pregled i dobrovoljno zdravstveno osiguranje, broj: 05-3-25-1-231-14124 od 04.04.2024. god.,
Uprava J.P. Medunarodni aerodrom 'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, na 205. sjednici, odrzanoj dana OB.04.2024.
god., donosi

ODLUKU

I

Ponistava se postupak nabavke usluge: Sistematski pregled i dobrovoljno zdravstveno osiguranje,
proveden metodom nabavke Otvoreni postupak, jer nijedna zaprimljena ponuda nije prihvatljiva za Narudioca.

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja.

Obrazlo2enje
Postupajuci u skladu sa elanom 18. Zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovoljnije ponude za

nabavku usluge: Sistematski pregled i dobrovoljno zdravstveno osiguranje, direktor J.P. Medunarodni aerodrom
'SARAJEVO' d.o.o. Sarajevo donio je Odluku o pokretanju postupka nabavke, broj: 05-3-25-1-213-3/43 od
05.02.2024. god., a Rjesenjem, broj: 05-1-25-1-213-5124 od 07 .03.2024. god., imenovao je Komisiju za provodenje
postupka. U skladu sa navedenom Odlukom, J.P. Medunarodni aerodrom 'SARAJEVO' d.o.o. Sarajevo (u daljem
tekstu: Drustvo) je dana 23.02.2024. godine objavilo obavlestenje o nabavci na portalu javnih nabavki, broj
obavjestenja: 246- 1-2-132-3-31124. Do ostavljenog roka za predaju ponud a,22.03.2023. god., na protokol Drustva
ponudu su dostavila dva ponudada, i to: UNIQA OSIGURANJE d.d. Sarajevo iASA CENTRAL OSIGURANJE d.d.
Sarajevo.

Na javnom otvaranju ponuda, koje je odrzano isti dan u 12,30 sati, uz prisustvo predstavnika ponudada
ASA CENTRAL OSIGURANJE d.d. Sarajevo, proditani su nazivi ponudaaa i ponudene cijene, ito UNIQA
OSIGURANJE d.d. Sarajevo: 583.000,00 KM iASA CENTRAL OSIGURANJE d.d. Sarajevo: 589.450,10 KM.
Nakon javnog otvaranja ponuda, Komisija se sastala radi detaljne analize ponuda, te je, uz informaciju da su obje
dostavljene ponude formalno-pravno i radunski ispravne, konstatovano da njihova vrijednost znatno prelazi
planirana sredstava za predmetnu nabavku, koji iznosi 200.000,00 KM.

Uzevsi u obzir navedeno, Komisija je, u smislu elana 2. stav (1) tadka l)l), a u vezi sa clanom 69. stav (2)
ti. e) i d) Zakona o javnim nabavkama, konstatovala da su obje ponude neprihvatljive za Drustvo, s obzirom da su
njihove cijena vece od osiguranih, odnosno planiranih sredstava za predmetnu nabavku, pa je predlozila da se
predmetni postupak nabavke poniSti.

Uprava DruStvaje na svojoj205. sjednici, odrzanol d ana 08.04.2024. god., razmotrila lzvjestaj ipreporuku
Komisije, te je, nakon uvida u provedeni postupak, istu i prihvatila, pa je na osnovu Llana 70. Zakona o javnim
nabavkama, donilela Odluku kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LUEKU: Protiv ove Odluke moze se izjaviti Zalba Uredu za ra
podnosi putem ugovornog organa, u pisano.j formi, direktno, elektronskim putem ili
posiljkom, u 3 (tri) primlerka, ito u roku od 10 (deset) dana od dana prijema Odluke.

Prilog: Zapisnik o pregledu iocjeni ponude

DOSTAVLJENO:
1. Upravi Drustva (orig.)
2. Ponudadima
3. Sektoru za administrativnu podrsku

- Sluzba za komercijalne poslove (orig)

- Sluzba za pravne poslove i protokol
4. ala


